

**سوژه****پرسپولیس چقدر برای پورعلی گنجی غرامت می‌گیرد؟**

طبق قوانین فیفا، باشگاه پرسپولیس درصدد دریافت غرامت از فدراسیون بین‌المللی فوتبال به دلیل مصدومیت این بازیکن است. مدارک پزشکی مرتضی پورعلی گنجی توسط کادر پزشکی تیم ملی و پرسپولیس جمع‌آوری و با پیگیری باشگاه پرسپولیس و همکاری فدراسیون فوتبال در هفته‌های اخیر در سامانه مربوطه فیفا بارگذاری شد. طبق قوانین فیفا در صورتی که یک بازیکن در دیدارهای ملی دچار مصدومیت شود و حداقل ۲۸ روز از میادین دور باشد، این نهاد بین‌المللی باید از روز بیست و هشتم به مدت یک سال (۳۶۵ روز) به باشگاه مورد نظر غرامت بدهد. از همین رو در صورت تأیید مدارک باشگاه پرسپولیس توسط کمیته بیمه‌ای و پزشکی فدراسیون بین‌المللی فوتبال، طرفین باید منتظر مدت زمان مصدومیت پورعلی گنجی باشند تا طبق قرارداد او و مدت مصدومیتش، فیفا به باشگاه پرسپولیس غرامت بدهد.

تهدید مدیر روابط عمومی پرسپولیس!

روزهای گذشته موضوعات مناقشه‌برانگیزی بین پرسپولیس و استقلال پیش آمده که علاوه بر مدیران و مربیان، کارمندان روابط عمومی دو باشگاه را نیز وارد ماجرا کرده و حالا در تازه‌ترین موضوع، مصطفی لشگری مدیر روابط عمومی پرسپولیس یک استوری از پیام تهدیدآمیزی که از طرفداران فوتبال منتشر کرده است. در این استوری که البته بخش توهین و شماره تلفن آن مخدوش شده، این کاربر پیام تهدیدآمیزی را ارسال کرده که روابط عمومی پرسپولیس آن را با تیتیر «بدون شرح» در استوری خود قرار داده است. البته به نظر می‌رسد این موضوع به بخش حقوقی پرسپولیس هم ارجاع داده شده و با وجود ابراز پشیمانی این فرد، باشگاه پرسپولیس قصد دارد به دلیل تهدید از او در دادگاه کیفری شکایت کند.

اشتباه فردی گلر جوان پرسپولیس

پرسپولیس در بازی تدارکاتی مقابل نساجی دقیقه ۸ گل خورد. در ویدئوی منتشر شده از گل نساجی، فرشاد فرجی با پاس به عقب خود رقیبی را صاحب توپ می‌کند و این دروازه‌بان قصد بازیسازی روی زمین دارد و زیر توپ نمی‌زند. رقیبی سعی می‌کند با پاس زمینی هافبک تیمش را صاحب توپ کند اما بازیکن نساجی با پرس توپ را می‌گیرد و بعد از پاس، محمدرضا آزادی در موقعیتی تقریباً تک به تک با رقیبی دروازه‌سرخ‌ها را باز می‌کند. بعد از این گل، رقیبی دستش را به نشانه افساد به عادت معمول بیشتر گلرها بالا می‌برد اما واقعیت اینکه او با اشتباهش تیم را عقب انداخته است. این اشتباه البته در تیم‌هایی که دروازه‌بان دیوال بازیسازی از آخرین نقطه زمین است جزء اتفاقات طبیعی است و لاجرم رخ می‌دهد اما می‌تواند برای رقیبی یک درس بزرگ باشد. عجیب اینکه کمتر از دو ماه قبل هم پرسپولیس مقابل نساجی در یک بازی تدارکاتی به میدان رفته بود که در آن دیدار نیز اشتباه بیرانوند باعث شد فرشید اسماعیلی از خروج بیرو استفاده کرده و توپ را از بالای سر او وارد دروازه پرسپولیس کند.

**یورگن لوکادیا**

یک ماه منتظر بمانید

با توجه به وضعیت پرورنده‌اش و درخواست شرح تفصیلی حکمش، برای توقف اجرای آن و بردن این پرورنده دادگاه عالی ورزش، تاکنون هیچ علاقه‌ای به بازگشت به پرسپولیس ندارد و به نظر می‌رسد تاکنون پرسپولیس و لوکادیا تا بدین لحظه دو خط موازی هستند که فعلاً به هم نخواهند رسید. با توجه به اینکه شرح تفصیلی حدود یک ماه بعد می‌رسد، باید منتظر ماند و دید که پس از آن لوکادیا چه تصمیمی خواهد داشت.

**وحید امیری**

این بار عجله نمی‌کند

دیروز با انتشار یک استوری از حضورش در ورزشگاه شهید کاظمی نشان داد چند ساعت قبل از حضور تیم در این ورزشگاه حاضر شده و مراحل درمانی و تمرینات اختصاصی‌اش را پیگیری می‌کند تا حداقل اگر بازی‌های آسیایی پیش رو را از دست می‌دهد به بازی‌های باقیمانده لیگ برتر در نیم فصل اول بخصوص دربی حساس با استقلال برسد. این بار اما امیری گفته برای بازگشت سریعتر به زمین عجله ندارد و نمی‌خواهد اشتباه قبلی را مرتکب شود.

**وحدت هنانوف**

حضور در برد شش‌گله

وحدت هنانوف که در دیدار مقابل اردن با اشتباه دقیقه ۹۰ خود باعث دریافت گل از حریف شد و در آن مسابقه تاجیک‌ها برد شیرینی از دست دادند دیروز در قلب دفاع تیمش روز راحتی را پشت سر گذاشت. دیروز تیم ملی تاجیکستان موفق شد در گروه G و در راند دوم مرحله پیش‌مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ میزبان خود تیم ملی پاکستان را با نتیجه شش بر یک شکست دهد که وحدت نود دقیقه در میدان بود.

پرسپولیس برای جبران به ریاض می‌رود**بحیی و تیمش در پروسه خودباوری****محمد قراگزلو**

روزنامه نگار

اتمسفر ناشی از نتایج اخیر کاری کرده تا جو عمومی علیه پرسپولیس شود. خب طبیعی هم بود وقتی با باخت به فیفا دی می‌روید و البته کلی حاشیه هم پیرامون تیم هست امیدواری‌ها به ادامه فصل کمتر می‌شود یا حداقل اینکه میزان امید نسبت به موفقیت‌های دوباره این تیم کمتر می‌شود. در این بین طبیعتاً هوادارانی که همواره پای تیم‌شان بوده‌اند در چنین مواقعی سکوت می‌کنند یا حداقل اینکه نگرانی‌هایشان را در محیط خودی مطرح می‌کنند تا مبادا اردوی رقیب و البته فضای مجازی حامی رقیب از این بساط سودجویی کرده و به آتش حاشیه‌ها بدمد.

واقعیت اینکه پرسپولیس با نتایج چهار مسابقه اخیر و مشکلات فنی که در مسابقه عیان کرد دچار بحران شده اما این بحران با مجادله عجیب بین بازیکنان و مدیریت باشگاه عینیت یافت. واقعیت اینکه نامه سرگشاده و تند بازیکنان خطاب به مدیرعامل باشگاه که به نوعی شأن او را پایین آورده و همه جوهر زیر سؤالش برده بود یک اشتباه بزرگ بود که ناشی از تصمیمی احساسی و از دل یک جلسه چند ساعته بیرون آمد که واکنشی به جریمه ده درصدی بود. این تصمیم اشتباه البته واکنشی بود به یک اشتباه دیگر از سوی مدیرعامل باشگاه پرسپولیس که انگار منتظر بود تیم نتیجه نگردد و با کسر ده درصد از قراردادهای کار راحت‌تری برای پرداختی‌ها تا آخر فصل داشته باشد. درویش و هیأت مدیره تنها به خاطر اولین باخت در لیگ چنین تصمیمی گرفتند که طبیعتاً فوتبالی نبود و نمی‌شد توجیهش کرد.

چنانچه جانب انصاف را رعایت کنیم هم بازیکنان هم مدیریت باشگاه پرسپولیس دچار اشتباهات بزرگی

شدند تا اوضاع تیم که تازه بعد از اولین باخت آن هم در یک شرایط فنی مشخص اتفاق افتاده بود تبدیل به بحرانی درون خانوادگی شود. شاید بحران تیم و مشکلات فنی را می‌شد به گونه‌ای جمع کرد اما جدال بین بازیکنان و مدیریت بسیار مخرب‌تر از آن نتایج حتی باخت مقابل یکی از رقبای راه قهرمانی بود. به هر حال از این ماجرا عبور کردیم و در حالی که ترکش‌های این داستان می‌توانست بحران را وسیع‌تر کند فعلاً هم تیم هم باشگاه با آتش‌بسی که می‌تواند به سود هر دو طرف باشد شرایط را بخوبی مدیریت کرده‌اند.

حالا اما شروع یک پروسه مهم برای خودباوری است. شاید فرصت زیاد نباشد و تیم به خاطر جدایی بازیکنان ملی‌پوش دیر جمع شود اما از امروز

پروسه خودباوری پرسپولیس آغاز خواهد شد و هر کسی باید گوشه‌ای از کار را بگیرد. در این راه هم مدیریت هم کادر فنی مأموریت خواهند داشت تا پرسپولیس را به نقطه‌ای که در آن قرار داشت برگرداند. پرسپولیس تیم بزرگی است که در هفت فصل اخیر لیگ برتر شش بار قهرمان شده و دو بار تا فینال لیگ قهرمانان آسیا پیش رفته. این تیم با اقتدار و با وجود هزینه کمتر از فصل قبل تمام جام‌ها را مال خود کرده و به هر آنچه که می‌توانست باعث رقم خوردن یک فصل تاریخی شود دست یافته است.

با در نظر گرفتن این موارد مهم باید به کادر فنی، بازیکنان و مدیریت یادآوری شود پرسپولیس باید به این خودباوری برسد که می‌تواند مقابل النصر نتیجه بگیرد و این اصلاً چیز عجیب و غریبی نیست. شاید حالا فضای عمومی ناشی از اتفاقات اخیر کاری کرده تا برخی شناس پرسپولیس را برای موفقیت در این بازی بزرگ مقابل حریفی قدرتمند کم بدانند اما کافی است این تیم به خودباوری برسد.

سود دوطرفه بازیکنان و مدیرعامل از آتش بس**آشتی بزرگ قبل از بازی بزرگ****حامد حسینی**

روزنامه نگار

هر چند هیأت مدیره و مدیریت باشگاه پرسپولیس از تصمیم خود برای جریمه کوتاه نیامدند و این مهم را منوط به صعود تیم از مراحل گروهی دانستند - که البته کار بسیار دشواری است - اما بازیکنان و کادر فنی هم به کار خود ادامه دادند و حالا همه روی موفقیت در بازی بزرگ بعدی تمرکز کرده‌اند.

از قضا موفقیت در مسابقه بعدی می‌تواند زمینه صعود از گروه را فراهم کند و احتمال زنده شدن آن ده درصد را بالاتر ببرد.

در واقع هر چقدر که الان درویش و مدیریت باشگاه به برهم خوردن شرایط و بدتر نشدن وضعیت بین باشگاه و تیم کمک نکنند و خودشان را کنار بکشند تا اوضاع آرام شود می‌توان به بهبود شرایط تیم و بالا رفتن شناس موفقیت در بازی بعدی امید بست.

این آرامشی است که می‌تواند زمینه‌ساز موفقیت در پرسپولیس شود چرا که با مدیریت بحران و رسیدن به نقطه آرامش امکان موفقیت مقابل النصر بیشتر شده و شناس بخشش بازیکنان هم بیشتر می‌شود.

در واقع آتش بسی که بین اعضای تیم و مدیریت باشگاه برقرار شده می‌تواند یک سود دوجانبه برای مدیریت باشگاه باشد. از یک سو مدیرعاملی که بعد از نامه باشگاه تا آستانه برکناری پیش رفت و هنوز هم جایگاه سفت و محکمی ندارد می‌تواند دوباره رأی اعتماد تیم را بگیرد و از سوی دیگر بازیکنان به هدفشان که همان بخشش جریمه ده درصدی است دست یابند.

با این مقدمه و در نظر گرفتن چنین نکته مهمی حالا قرار است اتفاقات بهتری هم در پرسپولیس رخ دهد تا کم‌کم اوضاع آرام شود. بعد از جلسه هیأت مدیره پرسپولیس و تأکید اعضا بر اینکه درویش در رأس مدیریت باشگاه باقی بماند و البته یحیی گل‌محمدی به کارش در رأس کادر فنی ادامه دهد ظاهراً اوضاع پرسپولیس آرام شده و همه

روی بازی با النصر تمرکز کرده‌اند. کاروان پرسپولیس سه روز زودتر از مسابقه با النصر یعنی روز جمعه راهی عربستان خواهد شد و ظاهراً باشگاه پرسپولیس مقدمات انجام این سفر را چیده و قرار است تیم با سفر چارتر به ریاض سفر کند. در عین حال این امکان وجود دارد که پرسپولیس‌ها بعد از بازی در ریاض راهی جدّه شده و سپس به مکه بروند و زیارت خانه خدا نصیب‌شان شود. گفته می‌شود احتمالاً در این سفر رضا درویش و برخی مدیران باشگاه مثل حسین بادامکی هم همراه تیم پرسپولیس خواهند بود. این حضور به جهت اهمیت بازی با النصر و البته حضور یک تیم ایرانی در عربستان اهمیت بسیاری دارد اما می‌تواند برای پرسپولیس منشأ خیر باشد. بعد از نامه بازیکنان پرسپولیس خطاب به هواداران که در آن مدیریت باشگاه را خطاب قرار دادند و حتی خواستار استعفا مدیرعامل باشگاه خود شدند حال همراهی درویش با تیم می‌تواند زمینه‌ساز یک آشتی بزرگ را فراهم کند. در واقع طی روزهای گذشته این سؤال به شکلی جدی پیرامون بحران اخیر پرسپولیس مطرح بوده که بعد از آن نامه تند چطور قرار است این بازیکنان و درویش به همکاری‌شان ادامه دهند اما حالا سفر مشترک به عربستان می‌تواند یک آشتی بزرگ و اتفاقی مثبت را در تیم پرسپولیس رقم بزند. اتفاقی که قبل از بازی حساس و تعیین‌کننده مقابل نماینده قدرتمند عربستان می‌تواند شرایط روانی تیم را در موقعیتی به مراتب بهتر از روزهای گذشته قرار دهد و زمینه‌ساز کسب نتیجه لازم در ریاض باشد.

درویش بعد از نامه سرگشاده بازیکنان سکوت کرد که بسیاری این موضع او را هوشمندانه دانستند. نه درویش و نه افراد نزدیک به او که بعد از نامه عملاً مدیرعامل باشگاه پرسپولیس را زیر سؤال برده و خواستار استعفا او شده بودند واکنشی نشان ندادند تا اوضاع آرام شود و حالا به نظر می‌رسد اوضاع کم‌کم در حال بهبود است.